Kepala BAKN nomor 53649/MPK/1998 dan nomor 15/SE/1998 tentang jabatan 

fungsional pustakawan. Menjelaskan bahwa pengertian perpustakaan merupakan 

lembaga, kantor, atau unit kerja lain yang sekurang-kurangnya memiliki 1000 

(seribu) judul bahan pustaka yang terdiri dari sekurangkurangnya 2.500 (dua ribu 

lima ratus) eksamplar dan dibentuk dengan keputusan pejabat yang berwenang.23 

Menurut Random House Dictionary of the English Language, perpustakaan 

merupakan suatu wadah atau tempat, berupa sebuah ruangan atau gedung yang berisi 

buku-buku dan bahan-bahan lain untuk bacaan, studi maupun rujukan.